Российская Федерация

Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е

№ 184 заседания Думы 7 созыва

«30» января 2024 года
пгт Рефтинский

О внесении изменений в решение Думы
городского округа Рефтинский от 29.09.2020 г.
№ 281 «Об утверждении Порядка
организации и проведения публичных
слушаний в городском округе Рефтинский»

В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», принимая во внимание экспертное заключение Государственно-
правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства
Свердловской области от 29.11.2023 года № 677-ЭЗ на Решение Думы
городского округа Рефтинский от 29.09.2020 № 281 «Об утверждении Порядка
организации и проведения публичных слушаний в городском округе
Рефтинский » (в редакции Решений Думы городского округа Рефтинский от
26.09.2023 № 159), руководствуясь статьей 16 Устава городского округа
Рефтинский,

Дума городского округа Рефтинский
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Рефтинский

от 29 сентября 2020 года № 281 «Об утверждении Порядка организации и
проведения публичных слушаний в городском округе Рефтинский» (далее –
Порядок):

1.1. в подпункте 1.4.1. пункта 1.4. слова «Устава или законов
Свердловской области» заменить словами «Устава Свердловской области или
законов Свердловской области»;

1.2. подпункт 2.2.1. пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
 «2.2.1. заявление, подписанное установленным числом граждан с указанием

фамилий, имен и отчеств, дат рождений инициаторов, адресов их проживания»;
1.3. подпункт 3.2.6. пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=351264&date=15.05.2020&dst=100334&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=274210&date=15.05.2020&dst=100256&fld=134

« 3.2.6. готовит протокол  и решение публичных слушаний.»;
1.4. в подпункте 4.6. слово «исполнительного» заменить словами

«исполнительно-распорядительного», слово «высказать» - словом
«высказывают»;

1.5. Главу 5 изложить в следующей редакции:

« Глава 5. Результаты публичных слушаний.

5.1. По итогам проведения публичных слушаний принимаются решения,
носящие рекомендательный характер.

5.2. Решение на публичных слушаниях считается принятым, если за него
проголосовало большинство от числа участников публичных слушаний,
принявших участие в голосовании (жители городского округа Рефтинский).

5.3. На публичных слушаниях секретарем ведется протокол, в котором
указываются:

5.3.1. дата и место проведения публичных слушаний;
5.3.2. фамилия, имя, отчество председательствующего на публичных

слушаниях и секретаря публичных слушаний;
5.3.3. вопросы, выносящиеся на публичные слушания;
5.3.4. рекомендации и предложения участников публичных слушаний по

каждому из обсуждаемых вопросов;
5.3.5. принятые решения, включая мотивированное обоснование

принятых решений.
5.4. Протокол подписывается председательствующим и секретарем

публичных слушаний.
5.5. Результаты публичных слушаний оформляются в виде решений,

носящих рекомендательный характер.
5.6. Орган местного самоуправления, назначивший публичные слушания,

обеспечивает опубликование решений публичных слушаний в официальных
средствах массовой информации и на официальном сайте в сети «Интернет»
соответствующего органа местного самоуправления в срок не позднее 10 дней
после окончания публичных слушаний.

5.7. Орган местного самоуправления, в чью компетенцию входит
рассмотрение вопроса, принятие муниципального правового акта, являвшихся
предметом публичных слушаний, учитывает решения публичных слушаний
при рассмотрении соответствующего вопроса, принятии муниципального
правового акта.

5.8. В случае принятия Думой или Главой решения, противоречащего
решениям публичных слушаний, указанные органы обязаны опубликовать
мотивированное обоснование принятия такого решения.»

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике
администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на
официальном сайте городского округа Рефтинский.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную
комиссию (председатель Обоскалов А.А.).

 Председатель Думы

городского округа Рефтинский
________________ А.В. Пасынков
«____» ______________ 2024 года

Глава
городского округа Рефтинский
______________ Н.Б. Мельчакова
«____» ____________ 2024 года